

# Prefeitura Municipal de Santa Cruz da Conceição Estado de São Paulo

#### PORTARIA Nº 033 / 2017

Dispõe sobre a nomeação de Equipe Técnica de Levantamento e Sistematização de Dados e Informações referentes ao Plano Municipal de Educação de Santa Cruz da Conceição, e dá outras providências.

PATRÍCIA CAPODIFOGLIO LANDGRAF, Prefeita Municipal de Santa Cruz da Conceição, Estado de São Paulo, fazendo o uso das atribuições que lhe são conferidas por lei,

#### RESOLVE:

Artigo 1º - Nomear Equipe Técnica para atuar no levantamento e na sistematização de dados e informações referentes ao Plano Municipal de Educação de Santa Cruz da Conceição, conforme segue:

- Daiane Cristina Pisetta de Vito Diretora do Departamento de Educação e Cultura;
- Giovanna Sacchi Murer Diretora de Unidade Escolar;
- Carla Maria Hornick Diretora de Unidade Escolar;
- Fernanda Cristina do Costa Marchiori Coordenadora Pedagógica;
- Andrea Rosin Coelho Nutricionista;
- José Roberto Luciano Diretor do Departamento de Transportes;
- Natalia Tonetti Coordenadora do Centro de Referência da Assistência Social CRAS;
- Camila Piai Oliveira Coordenadora do Conselho Tutelar;
- Lilian Maria Claudino Bontempelli Metznner Mãe de aluno do Ensino Fundamental,
- Gisele Aparecida Valério Mãe de aluno do Ensino Infantil.

Der



## Prefeitura Municipal de Santa Cruz da Conceição

### Estado de São Paulo

Artigo 2º - A equipe técnica tem como finalidade levantar e sistematizar dados para o monitoramento contínuo e avaliações periódicas do Plano Municipal de Educação.

Artigo 3º - Esta Equipe deverá ter seu trabalho realizado seguindo as Orientações PNE em movimento: Caderno de Orientações para Monitoramento e Avaliação dos Planos Municipais de Educação, elaboradas pelos Orgãos: Undime, Uncme, Consed, Fórum Nacional, Conselho Nacional de Educação e Ministério de Educação.

Artigo 4º- Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Autue-se, registre-se e publique-se.

Santa Cruz da Conceição, 02 de maio de 2017.

PATRÍCIA CAPODIFOGLIO LANDGRAF PREFEITA MUNICIPAL

Certifico que a presente Portaria foi registrada e publicada nos lugares de costume desta Prefeitura, na data supra.

Marina de Oliveira Leme

Diretora de Gabinete e Administração